
  

RANKING PROTORK VELOCROSS CATARINENSE
2020

Categoria Tr 100cc Canelin Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 900 Lucas E Wadas Mat 25+2 25+4 56
2º 3 Yhoran de Paula 20+2 22+4 48
3º 12 Daniel Tomelin 22+2 0 24
4º 8 Adriely Vastriche 0 20+4 24
5º 301 Tomas N de Melo 18+2 0 20

Categoria TR 50cc Canelin Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 27 Yasmin Novazick 0 25+4 29
2º 10 Vicente R Coelho 25+2 27

Categoria 65cc Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 900 Lucas E Wadas Mat 25+2 22+4 53
2º 100 Joaquim Atanasio 18+2 25+4 49
3º 74 Luiz Fernando Varg 16+2 15+4 37
4º 71 Matheus Domingue 22+2 0 24
5º 102 Henrique Grião 0 20+4 24
6º 6 Victor Hugo Silva 20+2 0 22
7º 12 Daniel Tomelin 15+2 17
8º 51 Manoel L Neto 14+2 0 16

Categoria Junior Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 4 Lucas Becker 25+2 25+4 56
2º 981 Everton Nazario 22+2 22+4 50
3º 181 Guilherme Bresola 18+2 20+4 44
4º 11 Henrique de Melo 20+2 18+4 44
5º 9 Mateus Bonetti 16+2 0 18
6º 171 Matheus Domingue 15+2 0 17

Categoria Nac 230cc Light Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 22 Eduardo Antunes 22+2 25+4 53
2º 2 Vinicius Lamonato 25+2 18+4 49
3º 19 Lucas Jr Werner 15+2 22+4 43
4º 18 João A Claudino 20+2 0 22
5º 96 Daniel Zesczylinski 18+2 0 20
6º 88 Nathan F Hadlich 0 16+4 20
7º 17 Lucas Casett 16+2 0 18



Categoria Nac 250cc Light Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 42 Gabriel Menestrina 25+2 22+4 53
2º 909 Pedro R Schulka 22+2 16+4 44
3º 111 Rafael Antunes 12+2 25+4 43
4º 26 Eliezer Belli 20+2 15+4 41
5º 221 Cleber Keil 16+2 14+4 36
6º 4 Caua Hostin 11+2 18+4 35
7º 133 Juliano Olinger Jr 14+2 13+4 33
8º 33 Nilton Catafesta Jr 13+2 12+4 31
9º 86 Valmor J Molinari 0 20+4 24
10º 22 Diego dos Santos 18+2 0 20
11º 13 Matheus Kureck 15+2 0 17

Categoria Nac 250cc Interm Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 37 Manoel L Correa 25+2 22+4 53
2º 909 Pedro R Schulka 15+2 25+4 46
3º 86 Valmor Jr Molinari 22+2 18+4 46
4º 2 Vitor Dieschnabel 18+2 16+4 40
5º 26 Eliezer Belli 0 20+4 24
6º 18 João A Claudino 20+2 0 22
7º 721 Guilherme Reitz 16+2 0 18
8º 121 Guilherme Pscheidt 14+2 0 16

Categoria Nac 250cc Pro Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 18 Anthonny Gervasio 25+2 25+4 56
2º 217 Ricardo Gargioni 20+2 22+4 48
3º 23 Darlei Weiss 22+2 20+4 48
4º 37 Manoel L Correa 18+2 16+4 40
5º 44 Gilmar Longen Jr 15+2 13+4 34
6º 2 Vitor Dierschnabel 13+2 14+4 33
7º 909 Pedro R Schulka 0 18+4 22
8º 26 Eliezer Belli 0 15+4 19
9º 86 Valmor J Molinari 16+2 0 18
10º 81 Fabiano Bernardo 14+2 0 16
11º 121 Guilherme Pcheidt 12+2 0 14



Categoria Força L Nacional Canelin Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 100 Edinilson Batista 25+2 22+4 53
2º 4 Leandro M Lemos 13+2 25+4 44
3º 13 Jose V da Silva 22+2 15+4 43
4º 44 Gilmar Longen Jr 18+2 16+4 40
5º 235 Carlos Gervasi 0 18+4 22
6º 28 Jakson H Carniel 20+2 0 22
7º 7 Diego Steffens 16+2 0 18
8º 12 Denilson Favero Jr 0 14+4 18
9º 118 Leonardo Berkenbroc 15+2 0 17
10º 23 Darlei Weis 0 13+4 17
11º 74 Wilson Lana 14+2 0 16
12º 18 Anthonny Gervasio 0 12+4 16

Categoria Intermediaria VX 2 Canelin Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 18 Anthonny J Gervasio 20+2 25+4 51
2º 13 Jose V da Silva 22+2 16+4 44
3º 22 Eduardo Antunes 13+2 22+4 41
4º 121 Guilherme Pscheidt 16+2 18+4 40
5º 111 Rafael Antunes 9+2 20+4 35
6º 102 Gabriel Mielke 25+2 0 27
7º 31 Edevaldo Faes 18+2 0 20
8º 77 Bruno Lobo 0 15+4 19
9º 50 Jadel V Anastacio 0 14+4 18
10º 232 Wagner Silveira 15+2 0 17
11º 7 Diego Steffens 14+2 0 16
12º 26 Jean Carlos da Silva 12+2 0 14
13º 188 Fernando Moller 11+2 0 13

Categoria VX 2 Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 6 Nicolas Lopes 25+2 22+4 53
2º 18 Anthonny J Gervasio 20+2 25+4 51
3º 13 Jose V da Silva 18+2 15+4 39
4º 11 Lucas Gadotti 11+2 20+4 37
5º 102 Gabriel Mielke 22+2 0 24
6º 22 Eduardo Antunes 0 18+4 22
7º 111 Rafael Antunes 0 16+4 20
8º 121 Guilherme Pcheidt 16+2 0 18
9º 77 Bruno Lobo 0 14+4 18
10º 31 Edevaldo Faes 15+2 0 17
11º 50 Jadel Venancio 0 13+4 17
12º 81 Fabiano Bernardo 14+2 0 16
13º 232 Wagner Silveira 13+2 0 15
14º 7 Diego Steffens 12+2 0 14
15º 26 Jean C da Silva 10+2 0 12
16º 188 Fernando Moller 9+2 0 11
17º 14 Joao C Ferretti 8+2 0 10



Categoria Intermediaria VX 1 Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 80 Junior S de Lima 20+2 20+4 46
2º 99 Fabiano Bertotti 0 25+4 29
3º 93 Daniel Rossini 25+2 0 27
4º 17 Cleimar Pancera 0 22+4 26
5º 7 Volkmar Berchtold 22+2 0 24

Categoria VX 1 Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 44 Gilmar Longen Jr 25+2 25+4 56
2º 6 Nicolas Lopes 15+2 20+4 41
3º 175 Luiz F Fietz 16+2 16+4 38
4º 4 Leandro Lemos 0 22+4 26
5º 21 Tiago Hort 22+2 0 24
6º 100 Edinilson Batista 20+2 0 22
7º 11 Lucas Gadotti 0 18+4 22
8º 717 Markolf Berchtold 18+2 0 20
9º 99 Fabiano bertotti 0 15+4 19
10º 93 Daniel Rossini 14+2 0 16
11º 7 Volkmar Berchtold 13+2 0 15
12º 80 Junior dos S Lima 12+2 0 14

Categoria VX 3 Nacional Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 4 Leandro M Lemos 25+2 25+4 56
2º 217 Ricardo Gargioni 22+2 20+4 48
3º 2 Marcio Dierschnabel 20+2 16+4 42
4º 100 Edinilson Batista 0 22+4 26
5º 5 Carlos Schneider 0 18+4 22
6º 775 Regis Zonta 18+2 0 20
7º 235 Adriano Pupp 0 14+4 18

Categoria VX 4 Nacional Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 9 Roberto M dos Sant 16+2 25+4 47
2º 775 Regis Zonta 25+2 16+4 47
3º 74 Wilson Lana 22+2 15+4 43
4º 911 Rafael Mello 18+2 14+4 38
5º 2 Marcio Dierschnabel 0 22+4 26
6º 235 Adriano Pupp 0 20+4 24
7º 5 Carlos Schneider 0 18+4 22



Categoria VX 3 Esp Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 4 Leandro M Lemos 20+2 25+4 51
2º 41 Luciano de Oliveira 16+2 22+4 44
3º 27 Fabiano Barg 25+2 0 27
4º 100 Edinilson Batista 22+2 0 24
5º 717 Markol Berchtold 18+2 0 20
6º 131 Everton Soletti 15+2 0 17
7º 5 Carlos A Schnaider 14+2 0 16
8º 32 Flavio de Oliveira 13+2 0 15
9º 80 Junior dos S Lima 12+2 0 14

Categoria VX 4 Esp Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 43 Braz dos Santos 18+2 25+4 49
2º 60 Vilson Alves 20+2 22+4 48
3º 127 Sabrina Novazick 15+2 20+4 41
4º 27 Fabiano Barg 25+2 0 27
5º 717 Markolf Berchtold 22+2 0 24
6º 17 Barbara Pancera 0 18+4 22
7º 80 Junior dos Santos 0 16+4 20

Categoria VX 45 Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 43 Braz dos Santos 25+2 25+4 56
2º 33 Mirko A dos Santos 20+2 22+4 48
3º 60 Vilson Alves 22+2 18+4 46
4º 297 Fabio Oliveira 0 20+4 24
5º 58 Itamar Rodeski 18+2 0 20
6º 235 Adriano Pupp 0 16+4 20
7º 27 Joarez Novazick 0 15+4 19

Categoria VX 50 Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 33 Mirko A dos Santos 25+2 22+4 53
2º 24 Sandro Botelho 20+2 25+4 51
3º 100 Warley Lins 22+2 20+4 48
4º 6 Gilmar Gianquezzi 18+2 18+4 42
5º 117 Gilson Assini 16+2 0 18

Categoria VXF Canelinh Massara
Pos. Numer Nome 1ª Etapa 2ª Etapa Total
1º 27 Sabrina Novazick 25+2 22+4 53
2º 111 Jessica Sena 18+2 20+4 44
3º 8 Lais Nunes 20+2 18+4 44
4º 24 Erika O da Rosa 16+2 16+4 38
5º 228 Ana Fietz 0 25+4 29
6º 22 Laura G David 22+2 0 24


